
Fak. Dega Viti Sem. Lloji* Kodi Kursi
Kursi i 

parakërkuar
USCr ECTS ORE

B Menaxhim i Avancuar i Projekteve 7 5

B Sjellje Organizative e Avancuar 7 5

A Kontabilitet Financiar 4 3

Menaxhimi I Performances

Komunikim ne biznes

Ekonomiks Menaxherial

Menaxhimi i sistemit te shperblimit

Globalizimi, Shoqeria Kultura

A Marketing i Avancuar 4 3

B Menaxhim Operacional I Avancuar 7 5

B Vendimmarrje 7 5

A Ekonometri  e Avancuar 4 3

Metodat e kerkimit shkencor

Sistemet e Informacionit te drejtimit

Lidershipi dhe biznesi nderkombetar

Qendrueshmeria e korporatave

Inovacioni dhe ndikimi I teknologjise ne Biznes

B Sipermarrje dhe Inovacion 7 5

B Menaxhim I Avancuar i Burimeve Njerezore 7 5

B Menaxhim Strategjik 7 5

B Menaxhim Ndryshimesh 7 5

B Menaxhim I Zinxhirit te furnizimit 7 5

D Praktika Profesionale 12

E Detyrime Përmbyllëse / Mikroteza 13

LËNDË BAZË – Pèrgatitje metodologjike dhe kulture e pèrgjithshme / (Simboli: A) 120

LËNDË KARAKTERIZUESE – Pèrgatitje pèr disiplinèn shkencore / (Simboli B)

LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE – Nèndisiplina, profile dhe grup lèndè me zgjedhje / (Simboli: C)

LËNDË PLOTËSUESE – Gjuhè tè huaja, njohuri informatike, praktika profesionale /(Simboli: D) 

DETYRIME PËRBMYLLËSE /(Simboli: E)

     

Shenim: 

1. Kreditet jane ndare 60 per cdo vit akademik

2. Nuk jane tejkaluar 25 ore ne jave

3. Semestri i Pare dhe i Dyte kane nga 5 lende me zgjedhje, nga te cilat do te zgjidhen 2 per cdo semester. Secila lende ka 5 kredite dhe 

zhvillohet ne 4 ore mesimore. Pra ne kurrikul jane shenuar 10 kredite dhe 8 ore per cdo semester, per dy lendet qe do zgjidhen nga studentet.

UNIVERSITETI "ALEKSANDËR MOISIU" DURRËS

CURRIKULA MASTER SHKENCOR NE MENAXHIM BIZNESI
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DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT

8

8

   Drejtuesi i Njësisë Bazë

        Dr. Denada LIÇA

   Drejtuesi i Njësisë Kryesore

  Prof. Dr. Llambi PRENDI

10



kontabilitet Financiar 4

Marketing I avancuar 4

Ekonometri 4

12

Menaxhim I avancuar I projektit 7

Vendimmarrje 7

Sipermarrje dhe inovacion 7

Menaxhim operacional I avancuar 7

Menaxhim I avancuar I Burimeve 

njerezore
7

Sjellje organizative e avancuar 7

Menaxhim Strategjik 7

Menaxhim Ndryshimesh 7

Menaxhim I zinxhirit te furnizimit 7

63

Metodat e kerkimit shkencor 6

Ekonomiks menaxherial 6

Komunikim ne Biznes 6

Menaxhim i performances 6

24

9

12

120

LËNDË BAZË – Pèrgatitje metodologjike dhe kulture e pèrgjithshme / (Simboli: A) 

LËNDË KARAKTERIZUESE – Pèrgatitje pèr disiplinèn shkencore / (Simboli B)

LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE – Nèndisiplina, profile dhe grup lèndè me zgjedhje / (Simboli: C)

LËNDË PLOTËSUESE – Gjuhè tè huaja, njohuri informatike, praktika profesionale /(Simboli: D) 

DETYRIME PËRBMYLLËSE /(Simboli: E)

     

   Drejtuesi i Njësisë Bazë

        Dr. Denada LIÇA

Shuma Semestri i I

   Drejtuesi i Njësisë Kryesore

  Prof. Dr. Llambi PRENDI

TOTALI

LËNDË KARAKTERIZUESE – Pèrgatitje pèr disiplinèn shkencore / (Simboli B)

Shuma Semestri i II

LËNDË NDËRDISIPLINORE / INTEGRUESE – Nèndisiplina, profile dhe grup 

lèndè me zgjedhje / (Simboli: C)

Shuma Semestri i III

LËNDË PLOTËSUESE – Gjuhè tè huaja, njohuri informatike, praktika 

profesionale /(Simboli: D) 

DETYRIME PËRMYLLËSE /(Simboli: E)

PLANI MESIMOR MASTER SHKENCOR " MENAXHIM BIZNESI"

Moduli, disiplina, veprimtaria 

mësimore

Personeli akademik (emri, 

titulli, grada) K
re

d
i

te
t

LËNDË BAZË – Pèrgatitje metodologjike dhe kulture e pèrgjithshme / (Simboli: 

A) 


